[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.04.2018 г.

                                                       №30
хутор Александровский
О внесении изменений в постановление администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района от 24 января 2018 года № 7 «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 08.06.2007 № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», Законом Краснодарского края от 03.05.2012  № 2490-КЗ «О типовых квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», руководствуясь Уставом Александровского  сельского поселения Усть-Лабинского района,

п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение №2  к постановлению администрации Александровского  сельского поселения   Усть-Лабинского района от 24.01.2018 года  №7«Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района» следующие изменения:
1.1. Пункт 2 Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации Александровского  сельского поселения Усть-Лабинского района изложить в новой редакции:

«2. Для замещения должностей муниципальной службы устанавливаются следующие типовые квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки:

1) ведущих, старших и младших должностей муниципальной службы - без предъявления требования к стажу.».

1.2. Пункт 5 Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации Александровского  сельского поселения Усть-Лабинского района изложить в новой редакции:

«5. Для замещения должностей муниципальной службы в Администрации определяются следующие типовые квалификационные требования к уровню профессионального образования:

1) по ведущим должностям муниципальной службы - высшее образование по профилю деятельности органа или по профилю замещаемой должности;

2) по старшим и младшим должностям муниципальной службы - профессиональное образование по профилю замещаемой должности.».

2. Общему отделу администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района (Локтионова) обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на И.о.главы Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района С.А.Бронникова.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

и.о.Главы
Александровского сельского
поселения Усть-Лабинского района                                       С.А.Бронникова